
                                                                                                

 

 

                                                                                                

                                                                                                                   

                                                                                     

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

  30.08.2024                                                                                                                         № 27-од                                                                                                            

 «Об утверждении Совета по питанию» 
 

          На основании Положения о Совете по питанию ГБДОУ детского сада № 36 

Приморского района Санкт-Петербурга, в целях совершенствования работы по 

организации питания в ГБДОУ и осуществления контроля в 2024 – 2025 уч. году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать и утвердить Совет по питанию в количестве 9 человек в составе: 

Хамидулина И.С. – заведующий ГБДОУ  

Дзюбенко М.С. – зам. зав. по АХР 

Толстенева Е.Г. – зам. зав. по УВР 

Пафнутова Н.В.- старший воспитатель 

Кузьмина Е.П. – мед. сестра поликлиники 

Ильина И.Х. – врач поликлиники 

Соколова Е.Г. –  кладовщик  

Гирина Н.В. - воспитатель 

Яцко М.С. - воспитатель 

2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию: 

- изучение нормативных документов по организации питания детей в дошкольном 

учреждении; 

- контроль над выполнением натуральных норм продуктов питания - ответственные: 

заведующий, врач поликлиники; 

- контроль над качеством приготовленной пищи - ответственные: медицинская сестра 

поликлиники; 

- контроль порций меню-раскладке - ответственные: медицинская сестра поликлиники; 

- контроль за культурой приема пищи - ответственные: старший воспитатель, воспитатели; 

- оформление уголка для родителей по организации детского питания в дошкольном 

учреждении и в домашних условиях - ответственные: медицинская сестра поликлиники, 

старший воспитатель, воспитатели. 

- информирование родителей о процессе питания в детском саду по графику родительских 

собраний - ответственные: заведующий, медицинская сестра поликлиники, воспитатели; 

- вывешивать меню на информационном стенде каждый день при входе в ГБДОУ и в 

каждой возрастной группе.      

3. Организовать проведение заседаний Совета по питанию 1 раз в месяц. 

4. Зам. зав. по УВР Толстеневой Е.Г. своевременно проводить работу по плану Совета и 

оформлять протоколы Совета по питанию. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на старшего воспитателя 

Пафнутову Н.В. и кладовщика Соколову Е.Г 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                                                                                    И.С. Хамидулина 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 36 компенсирующего вида 

Приморского района Санкт - Петербурга 
 

     . 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 36 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Хамидулина Ирина Сергеевна,
Заведующий

05.12.24 15:42 
(MSK)

Сертификат 35D0F4157A9E84C8160A0A2476D28921


